

چشم انداز همکاری ناتو و جمهوری آذربایجان در باکو بررسی شد

طبق اعلام رسانه‌های باکو در کنفرانسی که تحت عنوان انتظارات متقابل و چشم انداز همکاریهای ناتو و آذربایجان، طی دیروز و امروز در باکو برگزار شد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : چشم انداز همکاریهای میان جمهوری آذربایجان و ناتو در چهارچوب طرح اجرایی مشارکت خصوصی آی.پی.آ.پی در نشست با حضور رابرت سیمونز نماینده ویژه دبیرکل ناتو در امور آسیای مرکزی و قفقاز، در باکو، بررسی شد.
طبق اعلام رسانه های باکو در کنفرانسی که تحت عنوان انتظارات متقابل و چشم انداز همکاریهای ناتو و آذربایجان، طی دیروز و امروز در باکو برگزار شد، ضمن بررسی روند اجرای مرحله دوم طرح مشارکت خصوصی آی.پی.آ.پی ، از روند کلی اجرای این طرح در آذربایجان ابراز رضایت شد.
براساس گزارش خبرگزاری آذری آپا ، نیکلای اورکه سفیر رومانی در باکو که مسئول هماهنگی امور ناتو در این کشور است، در پی برگزاری این کنفرانس به خبرنگاران گفت: روند اجرایی آی.پی.آ.پی در جمهوری آذربایجان در این کنفرانس خوب ارزیابی شده و بر این مبنا مذاکرات مربوط به اجرای مرحله سوم این طرح در دستور مذاکرات میان ناتو و آذربایجان قرار دارد.

مرحله اول طرح اجرایی مشارکت خصوصی آی.پی.آ.پی از سال با امضای قراردادی میان ناتو و جمهوری ۲۰۰۸ تا ۲۰۰۵ به اجرا گذاشته شده ۲۰۱ تا ۲۰۰۸ آذربایجان اجرا شد و در پی آن مرحله دوم طرح نیز از سال
طرح اجرایی مشارکت خصوصی آی.پی.آ.پی مواردی از قبیل همکاری در بهبود نظارت دموکراتیک بر نیروهای مسلح، بودجه ها و طرحهای نظامی، تجدید ساختار ارتش بر اساس استانداردهای ناتو و مواردی از قبیل فراهم کردن زمینه همکاری نیروهای نظامی آذربایجان با ناتو و مدیریت بحران را شامل می شود.
رابرت سیمونز نماینده ویژه دبیرکل ناتو در امور آسیای مرکزی و قفقاز، دو روز قبل در پی ورود به باکو با وزیران دفاع ، کشور و امنیت ملی جمهوری آذربایجان دیدار و در مورد همکاریهای میان این کشور و ناتو با آنان گفتگو کرد.

همکاری اولیه ناتو و آذربایجان در سال با پیوستن جمهوری آذربایجان به شورای تازه تاسیس همکاری آتلانتیک ۱۹۹۲ به شورای مشارکت یورو - آتلانتیک تغییر نام یافت، شروع شد ۱۹۹۷ شمالی که بعدا در سال
آذربایجان در سال به برنامه موسوم به مشارکت برای صلح (پی.اف.پی) که با هدف افزایش امنیت و همکاری دفاعی ۱۹۹۴ در قالب همین برنامه بین ۱۹۹۶ بین ناتو و کشورهای دارای جایگاه مشارکت خصوصی ایجاد شده بود، پیوست و در سال وظیفه را متقبل شده ۵ طرفین سند رسمی امضا شد که بر اساس آن آذربایجان اجرای حدود
در سال يك واحد از نظامیان آذربایجان در همین چهارچوب برای همکاری با نیروهای حافظ صلح ناتو به کوزوو اعزام ۱۹۹۹ هم يك واحد نیروی نظامی این کشور به افغانستان اعزام گردید که این واحد هنوز هم در ۲۰۰۲ شدند و در سال افغانستان مستقر می باشد

جمهوری آذربایجان در حال حاضر در چهارچوب طرح اجرایی مشارکت خصوصی با ناتو همکاری می کند.
پایان پیام.